
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

Số:           /QĐ-UBND 

 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Định, ngày       tháng       năm 2021 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư 

Công trình: Sửa chữa Sân vận động Quy Nhơn 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;  

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 5099/QĐ-UBND ngày 15/12/2020 của UBND tỉnh 

về việc phân bổ và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách tỉnh năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 757/QĐ-UBND ngày 08/3/2021 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Công trình: Sửa chữa Sân vận động 

Quy Nhơn; 

Theo đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số 856/TTr-SVHTT 

ngày 22/6/2021 (kèm theo là Văn bản số 428/BC-SKHĐT ngày 18/6/2021 của 

Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc báo cáo kết quả thẩm định điều chỉnh, bổ sung 

nguồn vốn và khả năng cân đối vốn công trình: Sửa chữa Sân vận động Quy 

Nhơn; Văn bản số 432/BC-SKHĐT ngày 21/6/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư 

về việc báo cáo kết quả thẩm định điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư công 

trình: Sửa chữa sân vận động Quy Nhơn). 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 



2 

 

 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư công trình: Sửa 

chữa Sân vận động Quy Nhơn do Sở Văn hóa và Thể thao làm chủ đầu tư, với 

các nội dung chủ yếu sau: 

1. Nội dung quy mô điều chỉnh, bổ sung: 

a) Điều chỉnh giảm các hạng mục đã được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt 

chủ trương đầu tư tại Quyết định số 757/QĐ-UBND ngày 08/3/2021.  

b) Bổ sung các hạng mục theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn 

bản số 2828/UBND-VX ngày 20/5/2021. Cụ thể: 

- Bổ sung đầu tư cải tạo, nâng cấp đường pitch:  Bóc toàn bộ lớp nhựa cao 

su tổng hợp cũ, chai cứng và xuống cấp. Vệ sinh, xử lý kỹ thuật và thay, phủ lớp 

nhựa cao su tổng hợp mới. 

- Bổ sung thay thế mới hệ thống đèn chiếu sáng Sân vận động: 

+ Tháo dỡ di dời hệ thống đèn cũ, thay mới hệ thanh đèn mới theo thiết 

kế. 

+ Đèn chiếu sáng khán đài và khu vực thi đấu thiết kế sử dụng loại đèn 

pha LED chuyên dùng cho thể thao, có công suất 1500W, nhiệt độ màu 5700K, 

tuổi thọ lên đến 50.000 giờ. Công nghệ Musco - Mỹ (với số lượng 72 bộ). 

+ Tủ balast + phụ kiện (số lượng 16 bộ, hệ thống dây cấp từ tủ lên các hệ 

thống bóng đèn): Tủ điện ngoài trời được đặt cạnh chân mỗi cột, được thiết kế 

đồng bộ của nhà sản xuất cung cấp đèn, có bộ đếm giờ, phù hợp cho việc lắp đặt 

các bộ điện của đèn và các thiết bị điện phục vụ cho việc hoạt động của đèn. Tủ 

có diện tích dự phòng cho việc mở rộng hệ thống sau này. Tủ thông thường chứa 

từ 4 đến 6 ballast, MCCB, contactor, dây cáp điện đấu nối; Mỗi tủ gồm 4-6 

balast, MCCB, contactor, dây cáp điện cho các bóng đèn (Công nghệ Musco - 

Mỹ). 

+ Nâng cấp tủ điều khiển trung tâm + phụ kiện (xuất xứ Việt Nam): Điều 

khiển việc phân phối nguồn tới các cột, tủ điều khiển được cung cấp gồm các 

thiết bị: Gồm MCCB, đèn hiển thị pha, ampe kế, vôn kế, cầu chì, biến dòng đo 

lường MCT, biến dòng bảo vệ PCT, bộ lọc sét, bộ điều khiển đèn và các phụ 

kiện khác.  

- Cải tạo, sửa chữa khán đài A:  

+ Vệ sinh sơn lại ghế ngồi khán đài A (A2, A3); Xử lý chống thấm, dột 

dưới khán đài A (vùng khu các phòng dịch vụ, hành lang đi lại trong phạm vi 

dưới khán đài A2, A3 và dưới khu khán đài vip).   

+ Tháo dỡ toàn bộ ghế ngồi dãy A4, A5. Căng lưới mắt cáo, đắp tô vữa và 

sơn chuyên dụng thể thao. 

 



3 

 

 

 2. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung: 18.136.812.000 

đồng (Mười tám tỷ, một trăm ba mươi sáu triệu, tám trăm mười hai nghìn 

đồng). Cụ thể: 

 

ĐVT: 1.000 đồng 

Khoản mục 

kinh phí 

Tổng mức 

đầu tư đã 

được phê 

duyệt tại 

Quyết 

định số 

757/QĐ-

UBND 

ngày 

08/3/2021 

Chủ tịch 

UBND 

tỉnh 

Giá trị 

giảm (-) do 

không thực 

hiện các 

hạng mục 

được phê 

duyệt tại 

Quyết định 

số 757/QĐ-

UBND ngày 

08/3/2021 

Chủ tịch 

UBND tỉnh 

Giá trị tăng 

(+) để thực 

hiện các 

hạng mục 

bổ sung 

Tổng mức 

đầu tư sau 

khi điều 

chỉnh, bổ 

sung 

Chênh 

lệch 

tăng (+); 

giảm (-) 

Chi phí xây dựng 11.694.597 -11.694.597 +7.303.450 7.303.450 -4.391.147 

Chi phí thiết bị 998.816 -998.816 +8.628.400 8.628.400 +7.629.584 

Chi phí QLDA 375.148 -375.148 +443.050 443.050 +67.902 

Chi phí TV ĐTXD 978.924 -978.924 +931.300 931.300 -47.624 

Chi phí khác 322.381 -322.381 +465.440 465.440 +143.059 

Chi phí dự phòng 360.132 -360.132 +365.172 365.172 +5.040 

Tổng cộng 14.729.998 -14.729.998 +18.136.812 18.136.812 +3.406.814 

 

3. Lý do điều chỉnh, bổ sung: Theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại 

Văn bản số 2828/UBND-VX ngày 20/5/2021. 
 

4. Nguồn vốn thực hiện sau khi điều chỉnh, bổ sung: Vốn ngân sách nhà 

nước do tỉnh quản lý bố trí trong giai đoạn 2021 - 2025.  
 

5. Các nội dung khác: Vẫn giữ nguyên và tổ chức thực hiện theo Quyết 

định số 757/QĐ-UBND ngày 08/3/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

  

Điều 2. Giao Sở Văn hóa và Thể thao chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện 

các bước tiếp theo để đầu tư xây dựng công trình nêu trên theo đúng các quy 

định hiện hành của Nhà nước. 

 

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 757/QĐ-UBND 

ngày 08/3/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh.                                                                                              
 



4 

 

 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Văn hóa và Thể thao, 

Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này kể từ ngày ký./. 

  
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- CT, PCT L.H.Giang; 

- PVP VX; 

- Lưu: VT, K5. 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
Lâm Hải Giang  

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-01T16:05:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Bảo Lâm<tranbaolam-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-07-02T16:56:25+0700


		2021-07-02T17:03:41+0700


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-05T10:10:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-05T10:10:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-05T10:10:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-05T10:10:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




